Hæc cum sanctus imperator noster paterno hor-
 tatorioque more præfatus esset, statim omnis
 coeuntium cœtus, ejus commonitionibus horti-
 tionibusque compunctus, iisque acquiescens, gra-
 tiasque agens Deo et majestati ejus, promisit se
 libero omnisque acceptionis experte animo sen-
 tentiaque hujus negotii examen facturum, et quasi
 Deo vidente quæstionis discussionem peracturum
 esse. Ad hæc gratias agens sanctus imperator
 noster, conversus iterum ad sanctissimos patriar-
 chas et ad præsentem sacratissimamque synodum:
 « Et hoc, inquit, postulo, domini mei, ut prius
 « Deum precemur pro præsentis negotii solutione,
 « deindeque disquisitionem incipiamus, postquam
 « precibus vestris nos confirmaverimus. » Id vero
 factum est. Et postquam sanctissimus et œcume-
 nicus patriarcha consuetam orationem absolverat,
 statim Chalcedonensis præsul accersitus est; ip-
 sumque in medio stantem hilari mansuetoque
 intuitu sanctus imperator sic alloquitur: « Rogo
 « te, domine Leo, timorem Dei in mente ponas;
 « et si tibi conscius sis, te ob humanum affectum
 « aut contentionem quamdam aut intempestivam
 « occasionem hujusmodi libellum edidisse, ne
 « velis inutiliter et frustra insistere, neu quæras
 « usque ad finem manere in proposito et scripto
 « tuo, quod omnes sciunt secus quam oportet
 « habere, et sententiam divinæ doctrinæ oppo-

«itam vindicare. Id enim neque prudentis neque Christiani viri proprium est.» His auditis ille pollicitus est se cum omni libertate et animo sincero causam suam defensurum esse, et repudiaturum quidquid divinæ Patrum doctrinæ repugnare videretur. Hæc cum ille promisisset, potens et sanctus imperator noster præcepit, ut Euchaitarum metropolita, et memoratus Chalcedonensis præsul sese mutuo reconciliarent, omnemque injuriæ memoriã prorsus ab animo abjicerent : quod cum fecissent ambo sibi quoque mutuo condonassent, sese fraterne invicem amplexati sunt. Imo etiam cum reliquis episcoporum cætus optimo proposito veniam ipsi dedisset, ita cœptum est negotium. Lectum est enim ex synodico septimæ synodi, quod in Dominica Orthodoxiæ ex ambone legi solebat, dictum illud in quo de sanctarum imaginum adoratione agitur, omnibus qui, ut dictum est, congregati sunt audientibus, cuius hæc verba sunt :

«Omni cum diligentia et sollicitudine definitum est, perinde atque figuram honorandæ crucis ita consecrari debere venerandas imagines, sive ex coloribus, sive ex calculis aut lapillis, sive ex alia quapiam materia apte disposita in sanctis Dei ecclesiis, in sacris vasis et vestibus, parietibus et tabulis, domibus et viis : nempe imaginem Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, immaculatæ Dominæ nostræ et sanctæ Deiparæ, venerabilium angelorum, et omnium sanctorum virorum (quanto enim magis per expressam imaginem conspiciuntur, tanto magis earum spectatores excitantur ad prototyporum memoriã et desiderium), ipsisque amplexum et adorationis honorem tribui debere ; non quidem latrã illam veram quæ secundum fidem nostram soli divinæ naturæ competit, sed qualis debetur figuræ venerandæ ac vivificæ crucis, sanctis Evangeliiis, reliquisque sacris depositis ; ac thymiamata luminaque in earum honorem adhibenda esse, quemadmodum et antiquis pio usu assuetum erat. Nam imaginis honor ad prototypum transit ; et qui imaginem adorat, in ipsa depicti personam adorat. Palam autem est id antecessoribus nostris declaratum, prædicatum et cognitum fuisse, nimirum per imagines et in imaginibus veritatem honorari et adorari.»